

Algemene informatie

Aanbesteding: Leverantie straatbakstenen reconstructie Dorpsstraat te Goirle
Aanbestedende Dienst: Gemeente Goirle
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 2.1.1

Vraag:

Is er een maximum of minimumgrens aan de totale hoeveelheid die binnen deze opdracht kan worden afgeroepen, mede gezien het uitsluiten van de 10%-regel?

Antwoord:

Nee, er is geen minimum of maximum hoeveelheid welke kan worden afgeroepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr. 2
Onderwerp: leveringsvoorwaarden

Vraag:

In de overige leveringsvoorwaarden is een maximale levertijd van 10 werkweken na bestelling opgenomen. Gezien de vereiste levering in machinale pakketten, verzoekt inschrijver om verduidelijking of deze levertijd kan worden verruimd, dan wel of het opdrachtgever is toegestaan om eerder te bestellen om tijdige levering te borgen.

Antwoord:

De aangegeven levertermijn wordt niet verruimd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden 19.1

Vraag:

In artikel 19.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden wordt gesteld dat levering plaatsvindt tegen de in de offerte genoemde prijzen. Kunt u bevestigen dat gedurende de volledige looptijd van de overeenkomst, inclusief leveringen in 2027, geen indexatie of prijsherziening wordt toegepast?

Antwoord:

De Opdrachtgever bevestigt dat er gedurende de looptijd van de overeenkomst géén indexatie of prijsherziening zal plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Wilt u bevestigen dat bij beoordeling van de inschrijving wordt gecorrigeerd voor aantallen st/m² indien deze aantoonbaar niet overeenkomen met de opgegeven maatvoering, teneinde strategisch inschrijven te voorkomen?

Antwoord:

De Opdrachtgever bevestigt dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

Indien er door opdrachtgever uitstel plaatsvindt op de ingediende planning, kan opdrachtnemer hiervoor dan opslagkosten in rekening brengen?

Antwoord:

Indien uitstel plaatsvindt zorgt de Opdrachtgever/aannemer voor tijdelijk opslag van materialen op of nabij de projectlocatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Overige leveringsvoorwaarden 1. algemeen

Vraag:

Is de boete per kalenderdag of per werkdag en geldt deze per levering of cumulatief per sortering?

Antwoord:

Het boetebedrag geldt per kalenderdag en per levering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Overige leveringsvoorwaarden 1. algemeen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat vertraging of uitstel als gevolg van wijzigingen in uitvoering, fasering of afroep door opdrachtgever niet leidt tot toepassing van de boetebepaling?

Antwoord:

De Opdrachtgever bevestigt dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.1.1

Vraag:

Indien bij vervolgprojecten wordt aangesloten op dezelfde materialisatie: worden deze separaat aanbesteed of kan opdrachtverlening plaatsvinden binnen het kader van deze overeenkomst?

Antwoord:

Dit kan nader worden gezien. De Opdrachtnemer kan hier echter geen rechten aan ontleen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Wilt u op de inschrijfstaat van perceel 1 en 2 per sortering een invulveld toevoegen waarin inschrijver de gemiddelde maatvoering van de stenen dient in te vullen waardoor u een zuivere berekening kunt maken van het aantal st./m²? Het zou erg prettig zijn als u hiervoor een formule opneemt in de inschrijfstaat zodat het aantal st./m² automatisch wordt ingevuld.

Antwoord:

De Inschrijver dient zelf het (gemiddelde) aantal stuks per m² aan te geven in de velden in kolom E.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

Complimenten voor het indicatief leverschema! erg fijn dat u dit direct in de uitvraag deelt.

Antwoord:

Dank.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

Bijlage 3 perceel 2

Vraag:

De gevraagde stenen mogen niet voorzien zijn van afstandhouders. Ziet u uitstulpingen op de kop van de stenen ook als afstandhouders?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet gezien als afstandhouder en is voor de Opdrachtgever akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
12**Onderwerp:**

Bijlage 3 Perceel 2

Vraag:

De door u genoemde maatvoering bij de stenen voor perceel 2 klopt niet. De fabrikant zelf geeft aan ca. 200x100x80 mm als maatvoering van de stenen. Hierdoor zijn ook meer stenen per m2 nodig, ca. 50 st. /m2. Wilt u beide zaken aanpassen in de uitvraag?

Antwoord:

De leverancier gaat uit van ca. 48 stenen per m2. Inschrijver heeft zelf de mogelijkheid om dit, waar nodig, aan te passen in de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
13**Onderwerp:**

bijlage 3

Vraag:

Wilt u als eis aan de te leveren stenen NRL 7010 toevoegen?

Antwoord:

Nee, eis wordt niet toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
14**Onderwerp:**

Bijlage 3 Perceel 1

Vraag:U heeft een gemiddelde maatvoering opgenomen waarbij u aangeeft ca. 48 st. per m². Mogen wij er vanuit gaan dat er bij deze berekening geen rekening met een voeg is gehouden?**Antwoord:**Inschrijver dient zelf het (gemiddelde) aantal stuks per m² aan te geven in de velden in kolom E.**Fase:**

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 3 perceel 1

Vraag:

U geeft aan dat de gevraagde EQ+ kwaliteit max 6 mm maattolerantie mag hebben echter is dit max. 5 mm. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, eis wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.1.1

Vraag:

Hoeveel stenen per kleur wilt u bemonsterd krijgen?

Antwoord:

De Opdrachtgever wenst 3 stenen per gevraagde kleur/type te ontvangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

17

Onderwerp:

producteisen straatbakstenen - bijlage 3

Vraag:

Kan u bevestigen dat alle genoemde producttypen, kleuren en leveranciers uitsluitend als referentiebeeld dienen en dat volledig gelijkwaardige straatbakstenen van andere fabrikanten zonder nadelige beoordeling worden geaccepteerd, mits voldaan wordt aan de functionele en esthetische eisen?

Antwoord:

De Opdrachtgever bevestigt dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

18

Onderwerp:

producteisen straatbakstenen - bijlage 3

Vraag:

Welke objectieve beoordelingscriteria worden gehanteerd voor de beoordeling van "gelijkwaardigheid" van alternatieve producten?

Antwoord:

De Opdrachtgever heeft referentiekleuren/stenen waaraan het ontwerp is ontleent. Dit dient als basis voor de beoordeling van alternatieven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijl.3 - leverschema

Vraag:

Dank en complimenten voor het mooie leverschema! Dit is erg prettig om al te hebben.

Kan opdrachtgever bevestigen dat het indicatieve leverschema richtinggevend is voor productieplanning en dat significante afwijkingen tijdig worden gecommuniceerd? Welke minimale afroeptermijnen hanteert opdrachtgever bij verschuivingen in de uitvoeringsplanning?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dit. De afroeptermijn van 3 werkdagen blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
20

Onderwerp:

ISO 14001

Vraag:

Kunt u bevestigen dat gelijkwaardige milieumanagementsystemen aan iso 14001 eveneens worden geaccepteerd conform het proportionaliteits- en gelijkwaardigheidsbeginsel?

Antwoord:

Zie vraag 27.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
21

Onderwerp:

aanbesteding leverantie straatbakstenen

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat onderhavige aanbesteding geen exclusiviteit, voorkeurspositie of impliciete vervolgoopdracht voor toekomstige deelprojecten omvat?

Antwoord:

Dit kan nader worden gezien. De Opdrachtnemer kan hier echter geen rechten aan ontleen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
22

Onderwerp:

prijsvastheid

Vraag:

Kunt u aangeven vanaf welk moment de prijzen geïndexeerd mogen worden en volgens welke index, bijvoorbeeld de CBS index Producentenprijzen, index 2021=100, categorie 2332 Bakstenen, tegels en producten voor de bouw van gebakken klei?

Antwoord:

Zie vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

Het is bekend dat direct aanwonenden last kunnen krijgen van rolgeluid veroorzaakt door straatbakstenen met vellingkant op intensief bereden wegen. De Dorpstraat en in een volgende fase ook de Van Haestrechtstraat zijn intensief bereden. Bent u hier niet bang voor en hebt u hier onderzoek naar laten doen? Er bestaan ook KF straatbakstenen zonder vellingkant en met splintervrije randen. Bij deze stenen is het rolgeluid fors minder. Staat u deze stenen ook toe?

Antwoord:

Nee, deze stenen worden niet toegestaan. De Opdrachtgever is zich bewust van het verschil in geluidsproductie tussen asfalt en elementenverharding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 3 producteisen

Vraag:

U vraagt voor beide percelen keiformaten van ca. 80mm hoog. Uit volop referentieprojecten van alle verschillende fabrikanten blijkt een hoogte van 67-72mm. te volstaan voor vergelijkbare rijwegen die worden ingericht als 30km zone / GOW30. De technische kenmerken van dit soort straatbakstenen zijn identiek. Deze mindere hoogte is naast duurzamer (op de R ladder: Reduce - minder klei = minder energie = minder Co2 uitstoot) ook beduidend goedkoper. Alle fabrikanten van straatbakstenen maken dit type stenen. Wilt u de gevraagde hoogte voor alle kleuren aanpassen naar minimaal 67mm. hoog? Als u antwoord nee is, wilt u dat dan onderbouwen?

Antwoord:

De stenen dienen een minimale hoogte van 80mm te hebben. Dit in verband de toename van zwaar verkeer op het betreffende wegtracé.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

De Dorpsstraat en in de toekomst ook de overige wegen van uw GOW30-ring worden druk bereden door fietsers. Zowel de fietssuggestiestroken alsook de plateaus worden in uw plannen voorzien van keiformaat straatbakstenen. Is het binnen de gemeente Goirle bekend dat dit type stenen mede door hun grotere oppervlakte spekglad kunnen worden reeds bij lichte nachtvorst / vorst aan de grond en dat dit gevaar op kan leveren voor o.a. kinderen die op de fiets naar school gaan?

Antwoord:

De Opdrachtgever is zich hiervan bewust. Ter voorkoming van gladheid heeft de Opdrachtgever een eigen strooi beleid/gladheidsbestrijding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 3 - certificering

Vraag:

Dit is een Europese aanbesteding voor de levering van straatbakstenen. Desondanks eist u de typisch Nederlandse KOMO certificering volgens de Nederlandse BRL2360. Hiermee sluit u deelname door buitenlandse ondernemingen met een productielocatie buiten Nederland uit en dit is wettelijk niet toegestaan. Ook beperkt u hiermee de concurrentie tot de 2 reeds voorgeschreven fabrikanten.

Staat u ook straatbakstenen toe die geleverd worden onder zowel EN1344 alsook het Belgische BENOR certificaat en die voldoen aan de technische voorschriften uit de Belgische PTV910 (het broertje van de BRL2360)?

Bewijsstukken dat de stenen zullen voldoen aan de gepolijste glij- en slipweerstand volgens de bepalingsmethode CEN/TS 12633 (cfr BRL2360) kan vraagsteller op verzoek na productie van de bewuste materialen aanleveren.

Antwoord:

Niet Nederlandse inschrijvers dienen aan te tonen dat stenen voldoen aan de in de uitvraag gestelde eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 3 - ISO 14001

Vraag:

Alle straatbaksteenfabrikanten in Europa voldoen reeds aan de Europese regelgeving v.w.b. milieuprestaties en duurzaamheid. En aangezien deze regelgeving steeds wordt aangescherpt, volgen al deze fabrikanten.

Bij ons is duurzaamheid en milieubewust handelen onderdeel van ons DNA en stroomt dit reeds

vele jaren lang door de aderen. Wij investeren hier doorlopend in op allerlei vlakken en steeds opnieuw beoordelen wij wat bepaalde beslissingen doen op vlak van duurzaamheid en milieu. Dit geven wij reeds generatie op generatie door.

Op het totaal gezien zijn wij mogelijk veel duurzamer en milieubewuster bezig dan collega fabrikanten die werken voor het creëren van aandeelhouderswaarde en vanuit winstbejag. Een ISO 14001 certificering is voor ons dan ook louter een erg kostbaar milieumanagementsysteem met zeer veel administratieve rompslomp. Dit geldt zetten wij liever verstandig in, gewoon met gezond verstand.

Bent u bereid om uw eis voor ISO 14001 te laten vervallen omdat u hiermee ons en wellicht ook andere fabrikanten uitsluit en daarmee de concurrentie beperkt tot de slechts 2 voorgeschreven fabrikanten?

Antwoord:

Akkoord, het ISO14001 certificaat komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 3 - kleur

Vraag:

De 2 types gevraagde donker gekleurde straatbakstenen geven lokaal veel hittestress. Dit is in de huidige tijd van klimaatverandering en -adaptatie een minder verstandige keuze, helemaal op wegen met weinig schaduw. Wilt u overwegen om lichtere kleuren toe te gaan passen?

Antwoord:

De gevraagde kleuren blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 3 - maatspreiding / kleurverschillen

Vraag:

De gevraagde extra maatvasten stenen in de EQ of EQ+ kwaliteit geven meer risico op kleurverschillen tussen de opeenvolgende produkties waaruit u geleverd zal gaan krijgen. Wilt u deze aanvullende eis laten vallen?

Antwoord:

De eis wordt gehandhaafd. Grote kleurverschillen tussen partijen worden niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

30

Onderwerp:

EQ+ kwaliteit (Bijl. 3)

Vraag:

Bij de gevraagde EQ+ kwaliteit is de max. maatspreiding 5mm. i.p.v. de genoemde 6mm. Overal in het land liggen straatbakstenen in A4-12 kwaliteit zónder deze extreme maatvastheid er gewoon prima bij. Bijkomend punt is dat gevraagde EQ+ kwaliteit enorm veel kostbaarder per m2 is.

Wilt u deze aanvullende eis laten vallen? Als uw antwoord nee is, wilt u dan motiveren waarom niet?

Antwoord:

De maatvastheid blijft gehandhaafd. Door maatvasten stenen toe te passen wil de Opdrachtgever geluid en losliggend straatwerk voorkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

Ref.nr.

31

Onderwerp:

EQ+ kwaliteit (Bijl. 3)

Vraag:

Voor de straatbakstenen van perceel 1 eist u extra maatvast stenen volgens de EQ+ kwaliteit.
Voor de straatbakstenen uit perceel 2 stelt u deze aanvullende maatvastheidseis niet. Wilt u deze eis voor perceel 1 laten vervallen?

Als uw antwoord nee is, wilt u dan onderbouwen waarom deze maatvastheid wél van groot belang is voor de rijwegen, fietssuggestiestroken, parkeervakken én de markeringsstenen van perceel 1 maar dus nadrukkelijk niet nodig is voor de rijloper en fietssuggestiestroken van de plateaus uit perceel 2?

Antwoord:

De eis wordt ook van toepassing verklaard op Perceel 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.

32

Onderwerp:

producteisen straatbakstenen - bijlage 3

Vraag:

Zijn er extra punten te verdienen (bijv. middels een kortingspercentage op de inschrijfsom) als de aangeboden stenen van een inschrijver voldoen aan een strengere norm v.w.b. wateropname, bijv. W3 cfr EN1344 (771-1 C) met max. gemiddeld 3% en individueel maximaal 4% ?

Antwoord:

Nee, er zijn géén extra punten te verdienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus

Ref.nr.
33**Onderwerp:**

bijlage 3

Vraag:

Wilt u in het kader van de reeds genoemde gladheid na vorst aan de grond uw keuze voor keiformaat heroverwegen en kiezen voor een dikformaat?

Antwoord:

Nee, het gevraagde steenformaat blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 mei 2026

Percelen:

P1 Straatbakstenen rijloper, fietssuggestiestroken, parkeervakken en markeringsstenen

P2 Straatbakstenen plateaus